

ESCUELA TÉCNICA

Ampliación salón de gastronomía

RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.0	IMPLANTACION					82.500,00
1.1	Implantacion	global	1,00	15.000,00	15.000,00	
1.2	Obrador, vallado y accesos	global	1,00	15.000,00	15.000,00	
1.3	Replanteo	global	1,00	15.000,00	15.000,00	
1.4	Baño quimico	MESES	2,50	4.500,00	11.250,00	
2.0	MOVIMIENTO DE TIERRA					15.000,00
2.1	Excavaciones zona muro de contencion	global	1,00	45.000,00	45.000,00	
2.2	Excavacion zonas afectadas por nueva estructura	global	1,00	15.000,00	15.000,00	
2.3	Relleno compactado e:40 cm	m3	8,21	3.500,00	28.728,00	
2.4	Relleno en zona de escalera para llegar a nivel	m3	1,54	3.500,00	5.390,00	
2.5	Zanjas y pozos para nuevas instalaciones	global	1,00	15.000,00	15.000,00	
3.0	DEMOLICIONES					43.102,50
3.1	Demolicion de muro de contencion existente	m3	4,93	1.500,00	7.387,50	
3.2	Demolicion de parrillero y chimenea	m3	2,40	3.500,00	8.400,00	
3.3	Picado de carpeta exterior	m3	0,60	1.500,00	892,50	
3.4	Retiro de rejas en abertruas	un	2,00	3.000,00	6.000,00	
3.5	Apertura de vanos	m2	2,40	1.500,00	3.600,00	
3.6	Retiro de escombros	global	1,00	15.000,00	15.000,00	
3.6	Picado de paredes existente que pasan a ser interiores	m2	23,48	750,00	17.610,00	
4.0	ESTRUCTURA					243.058,60
4.1	Muro de contencion	m3	6,40	30.000,00	192.000,00	
4.2	Pilotines	m3	0,25	30.000,00	7.500,00	
4.3	Vigas de fundacion	m3	0,32	25.000,00	8.025,00	
4.4	Dinteles de Hormigon	m3	0,16	15.000,00	2.340,00	
4.5	Viga carrera	m3	0,56	8.500,00	4.736,00	
4.6	Dintel metalico PNI16	ml	3,75	3.500,00	13.125,00	
4.7	Perfil de poyo isopanel 10*20cm	ml	4,37	3.500,00	15.295,00	
5.00	CUBIERTA					104.400,00
5.1	Cubierta Isopanel e: 15cm	m2	23,20	4.500,00	104.400,00	
6.00	CERRAMIENTOS VERTICALES					90.312,50
6.10	Bloque termico vibroprensados de hormigon e:19cm	m2	36,13	2.500,00	90.312,50	2.160,00
6.20	Murete para caseta de gas. Ladrillo e:12cm	m2	1,44	1.500,00	2.160,00	
7.00	AISLACIONES TERMICAS Y HUMIDICAS					105.510,00
7.1	Revoque hidrotugo muros exteriores y pretiles	m2	31,45	1.500,00	47.175,00	
7.2	Revoque hidrotugo primeras hiladas de muro	m2	8,41	3.500,00	29.435,00	
7.3	Impermeabilizacion de muro de contencion	m2	34,00	850,00	28.900,00	
8.00	CONTRAPISOS Y CARPETAS					24.624,00
8.1	Contrapiso Armado de hormigon	m2	20,52	850,00	17.442,00	
8.2	Carpeta para recibir pavimento int.	m2	20,52	350,00	7.182,00	
9.00	REVESTIMIENTOS					103.448,50
9.1	REVESTIMIENTOS DE PAREDES				43.518,50	

9.1,0	Enrazado de juntas en paredes nuevas	m2	25,00	320,00	8.000,00	
9.1,1	Revoque fino interior en paredes existentes que pasan a ser interiores	m2	23,48	450,00	10.566,00	
9.1,2	Revoque exterior 3 en 1	m2	31,45	450,00	14.152,50	
9.1,3	Revestimiento cerámico rectificado blanco mate tamaño 60*60 h:1,80m	m2	7,20	1.500,00	10.800,00	
9,2	REVESTIMIENTOS DE PISOS				46.970,00	
9.2,0	Revestimiento de porcelanato 60*60. Color similar al existente	m2	21,35	2.200,00	46.970,00	
9,3	ZOCALOS				12.960,00	
9.3,0	Zócalo porcelanato	ml	12,96	1.000,00	12.960,00	
10,00	ALUMINIO					45.000,00
10,1	Tipo Al1 - Puerta ventana (incluye suministro e instalacion)	unidad	1,00	45.000,00	45.000,00	
11,00	ACERO INOXIDABLE					72.000,00
11,1	Tipo Ai1- Piletón (incluye suministro e instalacion)	unidad	1,00	18.000,00	18.000,00	
11,2	Tipo Ai2- Mesada (incluye suministro e instalacion)	unidad	1,00	24.000,00	24.000,00	
11,3	Tipo Ai3- Campana de extraccion (incluye suministro e instalacion)	unidad	1,00	20.000,00	20.000,00	
11,4	Tipo Ai4- Estante (incluye suministro e instalacion)	unidad	1,00	10.000,00	10.000,00	
12,00	HIERRO					25.000,00
12,1	Rejas segun planilla de aberturas	unidad	1,00	25.000,00	25.000,00	
13,00	PINTURA					66.958,50
13,1	Interior interior - TOTAL COCINA Y COMEDOR				33.936,00	
13.1,0	Sellador- Fijador al agua	m2	48,48	350,00	16.968,00	
13.1,1	Pintura al agua ultra lavable	m2	48,48	350,00	16.968,00	
13,2	Pintura exterior				33.022,50	
13.2,0	Imprimación sobre revoques exteriores	m2	31,45	350,00	11.007,50	
13.2,1	Fijador -sellador sobre revoques exteriores	m2	31,45	350,00	11.007,50	
13.2,2	Pintura impermeabilizante elastomérica tipo INCAFRENI	m2	31,45	350,00	11.007,50	
14,00	INSTALACION SANITARIA					34.500,00
14,1	Red de desagües	global	1,00	15.000,00	15.000,00	
14,2	Red de abastecimiento. Agua fria y caliente	global	1,00	15.000,00	15.000,00	
14,3	Aparatos sanitarios, griferias y accesorios	global	1,00	4.500,00	4.500,00	
15,00	INSTALACION DE GAS					4.500,00
15,1	Instalacion completa de abastecimiento de gas	global	1,00	4.500,00	4.500,00	
16,00	INSTALACION ELECTRICA					25.000,00
16,1	Instalacion Electrica, potencia e iluminacion nuevas o modificadas	global	1,00	25.000,00	25.000,00	
17,00	EQUIPOS ELECTRICOS (suministro e instalacion)					16.000,00
17,1	Extractor de cocina	unidad	1,00	16.000,00	16.000,00	
18,00	AYUDAS					6.500,00
18,1	Ayuda a subcontratos	global	1,00	6.500,00	6.500,00	
19,00	VARIOS					20.000,00
19,1	Tecnico Prevencionista	global	1,00	10.000,00	10.000,00	
19,2	Fletes durante ejecución de obra	global	1,00	3.500,00	3.500,00	
19,3	Limpieza final de obra	global	1,00	6.500,00	6.500,00	
						1.129.574,60